
8,183,617.82 

1,999,715,845.94 
1,679,987,539.22 

0.00 
1,653, 158,415.11 

0.00 
0.00 

2, 183,965.55 
0.00 

24,645, 158.56 
319,715,287.64 

0.00 
319,715,287.64 

13,019.08 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

13,019.08 
1,999,715,845.94 
1,991,532,228.12 

208,968,405.60 
170,644,419.23 

24,665,807.83 
13,658, 178.54 

1,779,198,506.11 
0.00 
0.00 
0.00 

4,789,286.64 
1,774,287,179.91 

0.00 
122,039.56 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,296,296.41 
3,293,563.62 

0.00 
0.00 

2,732.79 
69,020.00 
69,020.00 

1,991,532,228.12 

2024 
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155,722,255.63 

1,500, 154,324.07 
1,335, 154,273.73 

0.00 
1,316,062,491.90 

0.00 
0.00 

1,004,577.02 
0.00 

18,087,204.81 
165,000,000.00 

0.00 
165,000,000.00 

50.34 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

50.34 
1,500, 154,324.07 
1,344,432,068.44 

173,745,271.69 
127,989,938.79 

27,456,173.77 
18,299, 159.13 

1,170,662,012.19 
0.00 
0.00 
0.00 

1, 124,298.40 
1, 167,784, 197.96 

0.00 
1,753,515.83 

0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

24,784.56 
24,773.16 

000 
0.00 

11.40 
0.00 
0.00 

1,344,432,068.44 

2025 

Resultados del Ejercicio (Ahorro /Desahorro) 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
INGRESOS DE GESTIÓN 

IMPUESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS 
PRODUCTOS 
APROVECHAMIENTOS 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAE 
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COL, 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUE 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS 
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLE 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TRANSFERENCÍAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVOS 
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
PARTICIPACIONES 
APORTACIONES 
CONVENIOS 

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS FINANCIEROS 

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONE 

PROVISIONES 
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 
OTROS GASTOS 

INVERSION PUBLICA 
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Concepto 

ESTADO DE ACTIVIDADES 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 

(Cifras en Pesos) 
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Bienestar para tu futuro 
ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 
(Cifras en Pesos) 
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