



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,500,154,324.07	1,999,715,845.94
INGRESOS DE GESTIÓN	1,335,154,273.73	1,679,987,539.22
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1,316,062,491.90	1,653,158,415.11
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	1,004,577.02	2,183,965.55
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	18,087,204.81	24,645,158.56
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAE	165,000,000.00	319,715,287.64
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAE	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUE	165,000,000.00	319,715,287.64
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	50.34	13,019.08
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLE	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	50.34	13,019.08
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,500,154,324.07	1,999,715,845.94
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,344,432,068.44	1,991,532,228.12
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	173,745,271.69	208,968,405.60
SERVICIOS PERSONALES	127,989,938.79	170,644,419.23
MATERIALES Y SUMINISTROS	27,456,173.77	24,665,807.83
SERVICIOS GENERALES	18,299,159.13	13,658,178.54
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,170,662,012.19	1,779,198,506.11
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	1,124,298.40	4,789,286.64
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,167,784,197.96	1,774,287,179.91
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	1,753,515.83	122,039.56
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	24,784.56	3,296,296.41
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONE	24,773.16	3,293,563.62
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	11.40	2,732.79
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	69,020.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	69,020.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,344,432,068.44	1,991,532,228.12
Resultados del Ejercicio (Ahorro /Desahorro)	155,722,255.63	8,183,617.82



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ
Claudia **ISSSPEG**

M.D.F. RUBÉN VEGA BLANCO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y
CONTROL PRESUPUESTAL
Y CONTROL PRESUPUESTAL

VISTO-BUENO

LIC. JESÚS ERNESTO ALBARRÁN
CÓNTRERAS
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



REVISÓ

L.C. GRISEL ALARCÓN HERNÁNDEZ
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE AUDITORÍA
INTERNA



ISSSPEG
Bienestar para tu futuro

AUTORIZÓ

C.P. NELLY DAYANA GALVEZ PINO
DIRECTORA GENERAL



ISSSPEG
Bienestar para tu futuro